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Wstęp 
 
„ Zdarzyło się, Ŝe tysiące gwiazd spadło z nieba wprost do granatowych wód Oceanu  
Indyjskiego. Część z nich wypłynęła na powierzchnię w pobliŜu równika, tworząc archipelag. 
Tak mówi legenda i łatwo w nią uwierzyć. Setki złocistobiałych wysp rozsypanych na 
szmaragdowej tafli to właśnie Malediwy”( Z.Suska) 
 
 
Nie bez powodu Malediwy nazywane są przez przybywających tu na wakacje turystów rajem 
na ziemi. Lagunowe plaŜe pokryte śnieŜno- białym, gorącym piaskiem, ocieniane palmami 
kokosowymi i oblewane czystymi, ciepłymi wodami oceanu dostarczają doskonałych 
warunków do odpoczynku.  
Egzotyczna przyroda, urocze plaŜe oraz sprzyjający gorący klimat decydują o atrakcyjności 
Malediwów i licznie przyciągają na wakacje miłośników niezapomnianych widoków. 
Oryginalne hotele, często połoŜone na niezamieszkałych wyspach, gwarantują piękne widoki 
i oryginalny sposób wypoczynku. 
PoniŜsza praca ma za zadanie ukazanie dobrodziejstw natury na terenie omawianego kraju, co 
pomoŜe zrozumieć rozwój turystyki na tak ogromną skalę w obrębie jego granic. Turystyki 
rozwiniętej na skalę masową, liczoną w milionach turystów rocznie napływających z całego 
świata.  
Praca jest efektem poznania licznych materiałów, pozwalających przedstawić podjęty temat. 
Poszczególne rozdziały mają za zadanie objaśnić podjętą problematykę  w sposób 
wyczerpujący, opisując najistotniejsze fakty z zakresu lokalizacji, ukształtowania 
powierzchni, historii oraz środowiska geograficzno- przyrodniczego. Objaśnia równieŜ 
główne zagadnienia turystyczne pozwalające na wnikliwą analizę tematu oraz wyciągnięcie 
wniosków. Opisane zagadnienia mają na celu uświadomienie istoty znaczenia rozwoju 
turystyki na omawianym kraju. 
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ROZDZIAŁ I – Malediwy- podstawowe informacje 

 

 
 

Hymn Malediwów 

Gaumee Salaam (Pozdrowienie narodowe) to hymn państwowy Malediwów. Został on 
przyjęty w roku 1972. Słowa napisał Mohamed Jameel Didi, a muzykę skomponował 
Wannakuwattawaduge Don Amaradeva. 

Gavmii mi ekuverikan matii tibegen kuriime salaam, 
Gavmii bahun gina heyo du’aa 
Kuramun Kuriimesalaam. 
Gavmii nishaanang hurumataa ekuboo lambai tibegen 
Audaanakan libigen e vaa didaak kuriime salaam. 
Gavmii mi ekuverikan matii tibegen kuriime salaam, 
Gavmii bahun gina heyo du’aa 
Kuramun Kuriimesalaam. 
Nasraa nasibaa kaamyaabuge ramzakang himenee 
Fessaa rataai hudaa ekii fenumun kuriime salaam. 
Gavmii mi ekuverikan matii tibegen kuriime salaam, 
Gavmii bahun gina heyo du’aa 
Kuramun Kuriimesalaam. 
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Prawdopodobnie raj jest nie tylko w niebie!   
 
Jest duŜo bliŜej. Wystarczy 20 godzin lotu z Warszawy na Male. Później juŜ tylko 30 minut 
dolotu małym wodnosamolotem lub 2,5 godzinki bujania łódką po bajecznie błękitnej i juŜ 
rajskiej wodzie i... jest. Nasz wakacyjny raj na ziemi!  

 
Malediwy – archipelag oraz państwo wyspiarskie o tej samej nazwie, połoŜone na Oceanie 
Indyjskim, ok. 500 km na południowy zachód od południowego krańca Indii. 

Archipelag to ok. 1190 wysepek osadzonych na 26 atolach koralowych narosłych na 
podmorskim łańcuchu wulkanicznym, ciągnącym się przez 820 km z północy na południe i 
120 km ze wschodu na zachód, 202 z tych wysepek jest zamieszkanych. Łączna powierzchnia 
lądowa archipelagu to 298 km², mieszkańców 280 tys. (stan na rok 2004), co daje 
zagęszczenie 933 os./km2;.  Podział administracyjny Maledywów to 26 naturalnych atoli, 
które podzielone są na 21 jednostek administracyjnych: 20 atoli administracyjnych i miasto 
stołeczne Malé kaŜdy z atoli administrowany jest przez naczelnika nominowanego przez 
prezydenta państwa. Tropikalny raj strefy równikowej, tak moŜna w skrócie zdefiniować 
Malediwy.  Wyspy układają się w kształt pierścienia. Wewnątrz znajduje się laguna z rafą 
koralową, która jest domem dla tysiąca morskich zwierząt. Właśnie te idealne warunki są 
rajem dla nurków. Cały podmorski świat oczarowuje i pochłania (ale nie dosłownie). W 
morzu znajdziemy Ŝółwie, raje, ośmiornice, małe gatunki rekinów i tysiące dalszych 
gatunków ryb. Charakterystyczne dla Malediwów jest to, Ŝe na kaŜdej wysepce odnajdziemy 
tylko jeden kompleks hotelowy. Taką decyzją miejscowy rząd stara się zapobiec niszczeniu 
przyrody ponad miarę. Dla turystów oznacza to, Ŝe na plaŜach nie muszą nigdy poszukiwać 
wolnego miejsca. PlaŜe Malediwów to istny raj, a w czasie urlopu, ten raj staje się w pewien 
sposób naszym prywatnym rajem, w którym cudownie się wypoczywa.   
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Atol Ari 
Atol Ari tworzą dwa Atole – Południowy Ato Ari i Północny Atol Ari. Atol Ari znajduje się 
na zachód od Atolu South Male, od którego dzieli cieśnina o szerokości zaledwie 40 km. Atol 
Ari rozciąga się około 80 km z północy na południe i liczy około 30 km szerokości.  
 
Na obszarze Atolu Ari zamieszkaną częścią jest wyspa Maamigili na Południowym Atolu 
Ari. Jego mieszkańcy zazwyczaj pracują w pobliskich ośrodkach turystycznych. Z lotniska na 
Atol Ari dotrzemy motorówką lub hydroplanem, ewent. helikopterem, podróŜ trwa najwyŜej 
kilka godzin.  
 
Południowy Atol Ari otaczają śnieŜnobiałe piaszczyste plaŜe i obmywa go przepiękne 
turkusowe morze. Południowy Atol Ari oferuje swym gościom przede wszystkim doskonałe 
warunki do uprawiania nurkowania, w trakcie którego moŜna podziwiać podwodny świat, 
tworzący niepowtarzalne krajobrazy, w postaci podwodnego karnawału pełnego 
róŜnokolorowych rybek i korali.  
 
Na wysepkach jest bardzo duŜo miejsc, które są dobrze znane i bardzo popularne wśród 
doświadczonych nurków. Są to na przykład: Maayafushi Thilla (znana z występowania 
białych rekinów rafowych), Halaveli Wreck (znajdziem tu wspaniałe raje), Fesdu Top (rafa 
odpowiednia dla osób początkujących), Orimas Thilla (nawisy, jaskinie, szczeliny, kaniony i 
koralowe głowy, to wszystko tworzy morski obszar chroniony, znajdziemy tu piękne korale, 
sasanki i wachlarze morskie), Fish Head (jedno z najlepszych na świecie miejsc do 
nurkowania, moŜna tu podziwiać szare rekiny rafowe) albo Manta Reef (tu moŜemy zobaczyć 
manty, które przypływają, aby się oczyścić, miejsce jest odpowiednie raczej dla 
zaawansowanych nurków) i Kudahrah Thilla (występują tu gorgonie, korale biczykowate i 
czarne i wachlarze morskie falujące pod wpływem ruchów wody, rekiny i inne wspaniałe 
ryby otwartego morza).  
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Kaafu Atol 
Atol Kaafu jest jednym z ośrodków turystycznych Malediwów. Atol Kaafu leŜy pośrodku 
Malediwów i składa się z 80 wysp, zamieszkanych jest tylko 12 wysp. North Kaafu naleŜy do 
najbardziej zatłoczonych regionów turystycznych Malediwów, obecnie znajduje się tu około 
44 resortów hotelowych.  
 
Główną wyspą Kaafu jest Thulusdhoo, która znana jest przede wszystkim dzięki 
charakterystycznym bębnom "Bodu Beru" i tradycyjnym tańcom. Na wyspę Kaashidhoo 
przybywa niewielu turystów, jednak statki wycieczkowe stosunkowo często zatrzymują się tu, 
by podziwiać przepiękne laguny.  
 
Na Atolu Thoddoo warto zwiedzić świątynię buddyjską z mennicą. Właśnie stąd pochodzi 
głowa Buddy, wykonana z kamienia, umieszczona w muzeum w Male.  

 

Lhaviyani Atol 
Atol Lhaviyani znajdziemy na północ od lotniska w Male. LeŜy w odległości 150 km od 
lotniska, lot hydroplanem trwa około 35 minut. W czasie lotu na Atol Lhaviyani zobaczymy 
Północny Atol Male, z piękną scenerią przyrody i jedynym w swoim rodzaju kolorem morza.  
 
Atol Lhaviyani słynie z białej plaŜy, która ciągnie się wzdłuŜ trzykilometrowego wybrzeŜa i 
w niepowtarzalny sposób kontrastuje z lazurowym kolorem wody morskiej. Atol jest 
popularny wśród turystów przede wszystkim ze względu na swój bardzo bogaty i róŜnorodny 
podwodny świat. Miejsce to zadowoli zarówno nurków początkujących, jak i 
doświadczonych łowców podmorskich skarbów.  
 

 

Północny Atol Male 
Północny Atol Male naleŜy do tłumnie odwiedzanych miejsc Malediwów. Rozciąga się w 
centralnej części kraju, na jego terenie znajduje się stolica Male. Jest tu najwięcej miejsc 
noclegowych, dysponuje on równieŜ międzynarodowym lotniskiem. Stolicę Male wzniesiono 
na gruzach twierdzy morskiej, której mury w niektórych miejscach zachowały się do dnia 
dzisiejszego.  
 
Wokół historycznego rynku w Male znajduje się kilka budynków handlowych, pochodzących 
z XVII wieku. Do tutejszych zabytków naleŜy meczet The Grand Friday Mosque, który jest 
dominantą miasta i całych Malediwów. Warto zwiedzić Pałac Prezydencki, Muzeum 
Narodowe lub miejscowe bazary z owocami i warzywami lub Targi Rybne. Na Północnym 
Atolu Male, tak samo jak na pozostałyh wyspach, zapewniono wiele form aktywnego 
wypoczynku: nurkowanie, snorkeling i wszelkie sporty wodne.  
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Południowy Atol Male 
Atol Male dzieli się na Północny Atol Male i Południowy Atol Male. Laguna atoli jest 
doskonałym miejscem do uprawiania róŜnych sportów wodnych: narty wodne, nurkowanie, 
snorkeling lub windsurfing.  
 
Północny Atol Male naleŜy do najczęściej odwiedzanych miejsc na Malediwach. Jest tu 
najwięcej miejsc noclegowych. W mieście znajdziemy pozostałości dawnych fortyfikacji, 
poniewaŜ stolica Male została zbudowana na gruzach twierdzy morskiej.  
 
Na Północnym Atolu Male warto zwiedzić na przykład resort Bandos, oddalony od lotniska w 
Male o około 7 km. Tutejsze hotele są usytuowane w otoczeniu tropikalnej roślinności. 
Przepiękna laguna z kryształowo przezroczystym morzem i plaŜami z białym piaskiem 
wprawiają w zachwyt. Rafa koralowa jest oddalona o około 50 metrów od brzegu morza.  
 
Południowy Atol Male ze swymi przepięknymi wyspami oddzielony jest od Północnego 
Atolu Male kanałem o szerokości około czterech kilometrów. Znajduje się w odległości 12 
km od międzynarodowego lotniska w Male. Miejsce jest odpowiednie do uprawiania sportów 
wodnych, kursów windsurfingowych, rejsów katamaranem i nurkowania. Na obszarze 
Południowego Atolu Male znajduje się słynny resort nurkowania Emboodhu.  
 
Emboodhu Finolhu jest wyspą liczącą 770 m długości i tylko kilka metrów szerokości, leŜącą 
w największej lagunie na Malediwach. Przyciąga turystów śnieŜnobiałymi piaszczystymi 
plaŜami i najbardziej luksusowymi hotelami. Z lotniska w Male zapewniony jest transport 
luksusową motorówką, droga trwa zaledwie 15 - 20 minut.  
 
Na Południowym Atolu Male warty odwiedzenia jest resort Vadoo - jeden z mniejszych 
resortów. Vadoo oferuje wypoczynek w ciszy, spokoju i oczywiście doskonałe warunki do 
uprawiania snorkelingu i do nurkowania. Bungalowy wtopione są w tropikalną roślinność. 
Transfer z lotniska do hotelu oddalonego zaledwie 9 km trwa zaledwie 15 minut.  
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Głowa pa ństwa : prezydent Maumoon Abdul Gayoom 

Stolica Malediwów - Malé, gdzie mieszka 1/4 ludności, jest jedynym ośrodkiem miejskim. 
Gospodarka Malediwów oparta jest głównie o rybołówstwo (tuńczyk) i rolnictwo (palma 
kokosowa, drzewo chlebowe, banany). Przemysł bardzo słabo rozwinięty. 
 Język urzędowy: malediwski (dialekt języka syngaleskiego), w uŜyciu takŜe język angielski. 
 
Jednostka monetarna 1 rupia malediwska = 100 laria. 
Ludność 
349 tys. mieszkańców (2005). Przyrost naturalny: 2,82% (2005). Analfabetyzm: 2% ludności. 
Skład etniczny: państwo wielonarodowościowe, mieszkańcy pochodzenia arabskiego, 
syngaleskiego i malajskiego. 
 
Religia: muzułmanie (100%). Średnia długość Ŝycia: męŜczyźni 63 lata, kobiety 65 lat. 
Warunki naturalne 
Wyspy tworzące państwo mają przewaŜnie charakter atoli - raf koralowych, otaczających 
szczyty podmorskich wulkanów. Rafy koralowe stanowią jedyną ochronę przed 
rozwijającymi się w tych szerokościach geograficznych cyklonami i towarzyszącymi im 
potęŜnymi falami sztormowymi. Wyspy pokryte są bujną roślinnością z drzewami 
chlebowymi i palmami. 
 
 

 

 

• Językiem urz ędowym tutaj jest język malediwski a jednostką monetarną rupia 
malediwska. Stolicą Malediw, a za razem największym miastem jest Male, w którym 
stałe zameldowanie ma prawie 25 procent ogólnej liczby mieszkańców kraju 

• . Malé - Stolica Malediwów, ma zaledwie ok. kilometra szerokości oraz dwa 
kilkometry długości. Oficjalnie w Male mieszka ok. 65 000 ludzi. Jest ładnym i 
czystym miastem z wieloma meczetami, rynkami oraz labiryntem uliczek. 

• Kurorty - Jest ich ponad 70. Prawie wszyscy turyści przyjeŜdŜają tutaj, dla 
lagunowych plaŜ pokrytych białym piaskiem oraz licznych palm. 

• Seenu (Addu Atoll) - drugie pod względem wielkości miasto Malediwów, zarazem z 
jednym ze znanych kurortów wypoczynkowych. 

• Fuamulaku - samotna wyspa połoŜona dokładnie na równiku. Jest wyjątkowo 
urodzajna, rosną tutaj ananasy, pomarańcze oraz mango. 

Kudahuvadhoo - wyspa w południowej części Atolu Nilandhoo. Znajduje się tutaj kilka 
niezbadanych jeszcze przez archeologów ruin buddyjskich świątyń 
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Historia  

Ok. II w. n.e. na wyspach osiedlili się Tamilowie i Syngalezi z Cejlonu. W tym czasie 
archipelag stanowił waŜny punkt tranzytowy w handlu między krajami arabskimi a 
państwami subkontynentu indyjskiego. Z czasem ludność wysp, pierwotnie wyznania 
buddyjskiego (buddyzm), uległa wpływom arabskim i przejęła islam. W XVI w. Malediwy 
były niezaleŜnym sułtanatem. Intensywnie infiltrowane przez Brytyjczyków od XVIII w., w 
1887 popadły w zaleŜność od Wielkiej Brytanii, stając się protektoratem brytyjskim do poł. 
XX w. 
Odzyskały niepodległość w 1965, najpierw jako sułtanat, od 1968 jako Republika Malediwy. 
Po proklamowaniu republiki uchwalono nową konstytucję. Od 1978 dyktatorską władzę w 
państwie sprawuje Maumoon Abdul Gayoom, głowa państwa i szef rządu, zatwierdzony 
przez referendum w 1993. Po przeprowadzonym w 1998 referendum prezydenckim M.A. 
Gayoom rozpoczął piątą kadencję rządów. 
2003 Amnesty International wysunęło oskarŜenie wobec rządu Malediwów o 
represjonowanie opozycji politycznej i stosowanie tortur. 2005 parlament ustanowił 
wielopartyjny system rządów. 

Najwięcej ludności skupia się na wyspie Malé Północne, gdzie połoŜona jest stolica państwa. 
Zamieszkuje ją około 25% mieszkańców. Pozostała część rozproszona jest po pozostałych 
atolach. 
 
Najliczniejszą grupę stanowią Syngalezi (40%), oraz Drawidowie (30%). Są to ludy uwaŜane 
za tubylcze. 
 
W wyniku dotarcia tutaj innych grup etnicznych, doszło do znacznego wymieszania ras. 
Ludność zamieszkująca archipelag Malediwów jest potomstwem plemion miejscowych oraz 
przybyłych Arabów, Afrykanów i ludów malajskich. NaleŜy do rasy czarnej. 
 
Oficjalnym językiem Malediwów jest divehi naleŜący do grupy języków indoeuropejskich, 
będący odmianą syngaleskiego. UŜywa się tu takŜe arabskiego, hindi oraz angielskiego. 
 
Jedyną wyznawaną religią jest islam (Sunnici), choć pierwotną religią był buddyzm. Zmiana 
wyznania nastąpiła w XII wieku. Mieszkańcy zostali nawróceni przez przybyłych tu 
Marokańczyków i Persów. Religia wyznacza tryb Ŝycia i świętowania na wyspie. Przez wiele 
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Ustrój polityczny 

Przez wiele lat Malediwy były sułtanatem, najpierw pod protektoratem holenderskim, a 
następnie brytyjskim. W 1968 roku, po trzech latach od uzyskania niepodległości, na wyspach 
proklamowano republikę. 

Obowiązuje konstytucja z 1998. Republika bezpartyjna z jednoizbowym parlamentem - 
MadŜlisem (50 miejsc). Władzę wykonawczą sprawuje prezydent, który powołuje rząd 
odpowiedzialny przed parlamentem. latach niepodległości, stały się republiką. Od 1978 roku 
scenę polityczną wysp zdominował prezydent Maumoon Abdul Gayoom, obecnie sprawujący 
urząd juŜ przez szóstą kadencję. Po zamieszkach w Male w sierpniu 2004 roku, prezydent i 
rząd obiecali przeprowadzić szereg reform demokratycznych, w tym bardziej 
reprezentatywny system i większe wolności polityczne. Jednak obiecane reformy postępują 
wolno, a wiele z nich odłoŜono na czas nieokreślony. 

 
 

Gospodarka i przemysł  
Praktycznie 30 proc. ludności pracuje zawodowo w rolnictwie  (głównie uprawa palmy 
kokosowej, melonów czy bananów) i rybołówstwie (szczególnie nastawione na połów 
tuńczyków) i prawie tyle samo w drobnym przemyśle. Pozostali mieszańcy wysp 
zatrudnieni są w turystyce, co bardzo dobrze widać na kaŜdym kroku w tym niewielkim 
państwie.  
Malediwy są krajem o niskim poziomie rozwoju gospodarczego, mimo Ŝe niektóre działy 
gospodarki, np. turystyka, zanotowały pewien wzrost dochodów. Rolnictwo ma znaczenie 
drugorzędne, ale zaspokaja potrzeby kraju. Uprawia się: palmę kokosową, proso, kukurydzę, 
banany. Rybołówstwo (głównie tuńczyków i makreli) jest podstawowym zajęciem 
mieszkańców. 
 
Dochód narodowy 3 900 USD na 1 mieszkańca (2002). Inflacja w 2002 wyniosła 1%. 
Struktura zatrudnienia: usługi - 60%, rolnictwo - 22%, przemysł - 18%. Handel zagraniczny: 
eksportuje się głównie odzieŜ, tuńczyki, konserwy rybne do Stanów Zjednoczonych (40,4%) i 
Tajlandii (14,6%), natomiast importuje się Ŝywność, towary gotowe, maszyny głównie z 
Singapuru (32,9%) i Sri Lanki (11%). Obroty towarowe z zagranicą (2002) – eksport: 90 mln 
USD, import: 392 mln. ZadłuŜenie zagraniczne w 2003: 281 mln USD. 
 

Geografia  

Państwo to połoŜone jest na grzbiecie oceanicznym archipelagu Malediwów, ciągnącym się 
południkowo na długości ok. 800 km i obejmujących około 1200 nizinnych, koralowych 
wysp. Warunki klimatyczne, panujące tutaj, są bardzo korzystne dla turystów, poniewaŜ 
średnia temperatura w ciągu roku wynosi około 24-30 stopni Celsjusza.  
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Przyroda i środowisko 
Tropikalna roślinność Malediwów róŜni się w zamieszkałych w niezamieszkałych wysp. 
Zamieszkałych wysp mają małe gaje bananów, papai, podudzie i drzew cytrusowych przez 
zamieraniu, natomiast breadfruit drzew i palm kokosowych uprawiane są dostępne w płaty 
gruntów. Z drugiej strony w większości niezamieszkałe wyspy mają róŜne rodzaje krzewów 
(magū, kuredi, kandū, boshi) wzdłuŜ linii wodnej, jak równieŜ niektóre drzewa kokosowego.  
 
Niektóre wyspy są zabagnionych, podczas gdy inne są wyŜsze ze względu na piasku i Ŝwiru, 
które zostały wyczynia nakładzione przez działanie fal. Często gleby jest bardzo alkaliczne, a 
niedobór azotu, potasu, Ŝelaza i powaŜnie ogranicza rolniczego potencjału. Dziesięć procent 
gruntów, lub około 26 km ², jest uprawiana z taro, banany, Orzechy kokosowe, i innych 
owoców. Tylko bujny wyspa Fuvammulah produkuje owoce, takie jak pomarańcze i ananasy 
częściowo, poniewaŜ teren Fuvammulah jest wyŜszy niŜ większość innych wysp, 
pozostawiając podziemnych mniej przedmiotem penetracji wody morskiej. JednakŜe, jak 
populacja rośnie, nawet w tej wyspie uprawiane są obszary kurczących się szybko.  
 
Słodkowodnych pływaków w warstwie znany jako "Ghyben / Hertzberg obiektyw" powyŜej 
wody morskiej, które przenika wapiennych koralowców i piasek z wysp. Soczewki te są 
szybko kurczących się na męskie i na wielu wyspach, gdzie istnieją ośrodki gastronomiczne 
dla zagranicznych turystów. Mango drzew juŜ zostały zgłoszone na MęŜczyźni umierają z 
powodu soli penetracji. Większość mieszkańców z atolls zaleŜy od wód podziemnych lub 
wody deszczowej do pitnej celów. Zaniepokojenie globalnym ociepleniem i moŜliwej 
długofalowej wzrost poziomu morza w wyniku topnienie lodu polarnego są waŜne kwestie do 
krucha równowaga między ludzi i środowiska Malediwów. 

Woda morska wokół wysp malediwskich ma dobrą jakość. Od czasu do czasu w okolicach 
Północnego Atolu Male i stolicy Male pojawiają się drobne plamy mazutowe.  
Największą atrakcją przyciągającą na Malediwy rzesze turystów jest świat podwodny. W celu 
ochrony tego naturalnego ekosystemu stworzono w 1999 r. 10 kolejnych stref ochrony, gdzie 
tak jak w istniejących juŜ 15 strefach na Północnym Atolu Male zabronione jest łowienie ryb 
i kotwiczenie łodzi. Nie wolno łowić, wyjmować z wody ani eksportować zagroŜonych 
gatunków ryb, Ŝółwi morskich, korali i muszli. W publikacji "Second National Environment 
Action Plan" rząd Malediwów wyraźnie zobowiązuje się do dalszego rozwoju turystyki. W 
1997 r. minister regionu Azji i Pacyfiku uchwalił Male Declaration on Tourism & Sustainable 
Development. Realizacja tych celów następuje poprzez odznaczanie ośrodków szczególnie 
zaangaŜowanych w ochronę środowiska nagrodą President of Maldives Green Resort Award. 
Zagospodarowanie wysp ograniczone jest obecnie przez ustawę o turystyce. Ze względu na 
pogarszający się stan raf koralowych nie wolno wykorzystywać korali jako budulca. 
Zabudowa moŜe obejmować maksymalnie 20% powierzchni udostępnionych wysp. 
Wysokość budynków ograniczona jest do 2 pięter, co ma na celu zachowanie krajobrazu 
wysp oraz zapobieganie nadmiernemu obciąŜeniu środowiska. Mimo to ingeruje się w 
przyrodę, budując wały ochronne i przystanie dla łodzi oraz sztucznie poszerzając plaŜe, co 
ma na celu zapobieganie erozji wybrzeŜa. Piece wysokotemperaturowe na wszystkich 
wyspach turystycznych słuŜą spalaniu odpadów. Materiały niepalne, jak np. szkło i puszki, 
zatapiane są na dnie morza, a plastikowe butelki poddawane częściowo recyklingowi. 
Generatory z silnikiem Diesla wytwarzają prąd potrzebny do klimatyzatorów i urządzeń 
odsalających wodę. Prosimy pamiętać, Ŝe woda i energia są tutaj bardzo cennymi surowcami 
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Infrastruktura 
Tylko w stolicy, MęŜczyzna, na Addu Atol i wyspy Fuvamullah istnieją drogi i samochody. 
Ulice są zatkane od MęŜczyzna przez samochody i motocykle, mimo Ŝe największa ekspansja 
miasta jest tylko jeden kilometr. Inter-Atollverkehr jest w coraz większym stopniu za pomocą 
łodzi i statków powietrznych rozstrzygnięty. Na Malediwach jest po lewej stronie.  

Istnieją dwa międzynarodowe lotniska, a mianowicie Hulule w pobliŜu stolicy MęŜczyzna i 
Gan w Addu Atol. Ponadto, istnieje wiele regionalnych portów lotniczych. NajdłuŜszego 
drogowego (betonowa i jezdny z samochodów) jest od we Hithadhoo do Gan Atol Addu. 
Trzy wyspy połączone są tam przekraczana. 

 

 

  MoŜliwości podróŜowania i transportu 

Wycieczkę na Malediwy moŜna wykupić jako pakiet w oddziałach wszystkich większych 
biur podróŜy. Najtańsze wycieczki tygodniowe na Malediwy moŜna kupić juŜ za około 1294 
EUR. Cena zazwyczaj obejmuje: bilet lotniczy, transfer lotnisko-hotel-lotnisko (hydroplanem 
lub motorówką), zakwaterowanie w wybranym hotelu, wyŜywienie, opiekę rezydenta i 
ubezpieczenie biura podróŜy przeciw upadłości. NaleŜy się jeszcze liczyć z obowiązkowymi 
opłatami lotniskowymi i bezpieczeństwa. Siedmiodniowy pobyt all inclusive ze wszystkimi 
opłatami kosztuje od około 1478 EUR do 1848 EUR. Cena moŜe być oczywiście wyŜsza, w 
zaleŜności od liczby dni pobytu, komfortu zakwaterowania i wybranego miejsca.  
 
Z lotniska w Male do hotelu dostaniemy się hydroplanem lub statkiem. Do Kuredu dotrzemy 
hydroplanem. Kierując się w rejon Kuramathi Vilage, Kuramathi Cottage & spa, Holiday 
Island i Sun Island resort & spa moŜna skorzystać ze statku i hydroplanu. Wybierając się do 
Full Moon Maledives, resortu Taj Coral Reef lub Bandos mamy do dyspozycji tylko statek. 
Niektóre biura podróŜy oferują kombinacje dwóch hoteli na róŜnych wyspach.  
 
MoŜna teŜ skorzystać ze zorganizowanych wycieczek poszczególnych biur podróŜy. 
Wycieczka do stolicy Male kosztuje około 40 USD, trzydniowa wycieczka na Sri Lankę 
kosztuje 450 USD – cena obejmuje dwie noce w hotelu, śniadania i obiadokolacje, transfery i 
opiekę przewodnika angielskojęzycznego. 
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Początki rozwoju turystyki 
 WYPOCZYNEK W LUKSUSIE  
Malediwy oferują szeroki wybór luksusowych hoteli. KaŜdy z nich znajduje się na osobnej, 
niezamieszkałej wysepce. Ten piękny kraj - z piękną, tropikalną scenerią, pełnymi wdzięku 
palmami kokosowymi, które rzucają cień na słoneczną, krystalicznie czystą lagunę, rafami 
koralowymi, obiecującymi moc wraŜeń, pozwalającej w spokoju cieszyć się komfortem i 
urokiem Ŝycia. oraz egzotyczną kuchnią Wakacje w takich warunkach to prawdziwy luksus, 
a atrakcje gwarantowane przez najbardziej elitarne hotele zaspokoją oczekiwania nawet 
najbardziej wymagających gości. Hotele usytuowane na wyspie słyną z rozpieszczania .  
 JeŜeli moŜna sobie wyobrazić raj jako niewielką tropikalną wysepkę, na której palmy 
kokosowe ocieniają białe plaŜe, a rafa koralowa otacza turkusową lagunę, Malediwy z 
pewnością nie zawiodą oczekiwań. Jest to równieŜ wymarzone miejsce dla nurków, których 
przyciągają tu kolorowe rafy koralowe. 

.  
 
Hotele usytuowane na wyspie słyną z rozpieszczania swoich gości doskonałego room - 
serwisu. Wypoczywając w takim miejscu, mamy gwarancję, Ŝe o nic nie będziemy musieli się 
troszczyć – doświadczeni animatorzy i eleganccy kelnerzy zadbają o nasz komfort i dobre 
samopoczucie.  
 
W ciągu dnia będziemy mieli okazję słodko leniuchować na białym, delikatnym piasku, 
natomiast wieczorem czas umilą nam wieczory folklorystyczne, imprezy kulturalne 
organizowane w efektownie wystylizowanych beach pubach i barach oraz koncerty karaoke. 
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Miejsca warte zwiedzenia  
 
Na terenie tego malutkiego państwa znajduje się bardzo wiele ciekawych, wręcz 
zapierających dech w piersiach miejsc, które warto odwiedzić. Lazurowa woda, turkusowe 
laguny, mieniące się olbrzymią gamą kolorów rafy koralowe, oraz bogata flora i fauna, za 
równo na terenie wysp, jak równieŜ w wodach przybrzeŜnych, sprawiają, Ŝe kaŜdy chce 
wrócić w to miejsce.  
Malediwy są wręcz miejscem wymarzonym dla nurków , Ŝeglarzy oraz zwykłych turystów, 
którzy uwielbiają piękną i niczym nieskaŜoną naturę.  
Atole Baa, Male, Ari czy Nilandhe, a takŜe wiele innych, mimo iŜ bardzo są zbliŜone 
wyglądem do siebie, kuszą innymi atrakcjami. Podwodne groty, róŜnokolorowa flora oraz 
fauna w kaŜdym zakamarku Malediwy jest odrobinę inna, czasami bardziej, czasami mniej 
tajemnicza, ale jednakowo prześliczna.  
 

 
 

 
Malediwy leŜą zaledwie metr ponad powierzchnią poziomu morza i są zagroŜone całkowitym 
zalaniem(kaŜda fala moŜe je zatopić). Z tego powodu dookoła Malediw zbudowano rafy 
koralowe i stosy tubylczych kobiet, mające je chronić. Kobiety przechodzące na emeryturę, 
które skończyły 23 lata dostają talon uprawniający do obrony wyspy przed atakiem monsunu. 
W tym celu zakładają specjalnie skonstruowane siatki z drutu kobaltowego. Rafy koralowe 
nie cierpią w wyniku działań monsunu.  Dlatego państwo to od lat zwraca się do 
największych i najpotęŜniejszych krajów świata o pomoc w ograniczaniu efektu 
cieplarnianego. Male zostało powaŜnie zniszczone 26 grudnia 2004 przez falę tsunami 
wywołaną przez trzęsienie ziemi na Oceanie Indyjskim. Wody oceanu zalały blisko 2/3 
miasta. 
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Malediwy informacje turystyczne  

Od obywateli Polski nie są wymagane wizy, wystarczy waŜny paszport, jednak dłuŜszy pobyt 
moŜe wiązać się koniecznością uzyskania odpowiedniego pozwolenia od władz lokalnych. 

* Na lotnisku w Male podczas kontroli paszportowej otrzymuje się bezpłatnie stempel władz 
imigracyjnych zezwalający na wjazd. 
 KaŜdy turysta otrzymuje wizę waŜną przez 30 dni bez wnoszenia opłat. Pobyt cudzoziemca 
na wyspie zamieszkanej przez miejscowych wymaga zgody MSW lub zaproszenia od 
przedstawiciela społeczności lokalnej, potwierdzonego przez MSW. Sprawdza się posiadanie 
wystarczających środków finansowych i biletu powrotnego. Turysta musi mieć wykupione 
miejsce w jednym z wielu ośrodków turystycznych. Dokumenty wymagane do uzyskania 
wizy turystycznej: paszport, bilet powrotny, rezerwacja hotelu; do uzyskania wizy biznesowej 
niezbędne jest zaproszenie od miejscowej firmy, pozostałe wymagania jak w przypadku wizy 
turystycznej. 
Ze względu na przystąpienie Polski do obszaru Schengen zostaną wprowadzone jednolite 
stawki opłat wizowych dla obywateli Malediwów udających się do naszego kraju. Podobnych 
kroków naleŜy oczekiwać ze strony Male. 
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Przepisy celne  
Przepisy celne całkowicie zabraniają wwozu alkoholu (jest dostępny w ośrodkach dla 
cudzoziemców po bardzo wysokich cenach), broni i narkotyków. Przemyt narkotyków 
zagroŜony jest wysokimi karami więzienia. Zakazuje się wywozu korala, pereł i Ŝółwi. Bez 
cła moŜna przewieźć „rozsądną” ilo ść papierosów i upominków. 

Oto ilości towarów, jakie moŜesz wywieźć legalnie, bez opłacania cła, do Polski: 

Wyroby tytoniowe: 250 papierosów lub 50 cygar, lub 250 g tytoniu, lub kaŜdy z tych 
towarów w odpowiednich proporcjach.  

Alkohol i napoje alkoholowe: 1 litr wysoko procentowego alkoholu powyŜej 22% obj. lub 2 
litry wyrobów winiarskich lub 5 litrów piwa.  
Inne towary: rzeczy zwyczajowo traktowane jako upominki do wartości całkowitej 175 Euro 
(osoby powyŜej 18l.) - w tym wyroby spirytusowe oraz napoje alkoholowe inne niŜ wyroby 
winiarskie i piwo - nie więcej niŜ 1 l, piwa - nie więcej niŜ 2 l, wyrobów tytoniowych - nie 
więcej niŜ 100 sztuk papierosów albo nie więcej niŜ 25 sztuk cygar, albo do 100 g tytoniu; do 
90 E (osoby poniŜej 18 l.) - z pominięciem napojów alkoholowych. 

Malediwy są krajem bezpiecznym dla turystów. 
 
 
 
 
Informacje dla kierowców  
Transport samochodowy występuje tylko na wyspie Huhule. Większość wysp moŜna przejść 
pieszo w czasie niezbyt długiego spaceru. Praktycznie nie ma Ŝadnego ruchu kołowego poza 
stolicą, gdzie zarejestrowana jest niewielka liczba samochodów, obowiązuje ruch 
lewostronny. 

Pomiędzy poszczególnymi wyspami kursują łodzie oraz samoloty. 
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Szczepienia i słu Ŝba zdrowia  
Międzynarodowe świadectwo szczepień nie jest warunkiem wjazdu, ale trzeba pamiętać o 
duŜym niebezpieczeństwie zaraŜenia się cholerą, tyfusem, polio, Ŝółtaczką typu A, B i E. 
ZagroŜenie malarią w zasadzie zanika, niemniej jednak warto się przed nią zabezpieczyć: 
naleŜy zabrać niezbędne leki i zadbać o ochronę przed komarami. Warto się ubezpieczyć od 
kosztów leczenia. 
 
Zalecane szczepienia, higiena  
Nie obowiązują Ŝadne szczepienia ochronne. Nie ma zagroŜeń chorobami tropikalnymi.  
Szczepienia. 
WZW A - wirusowe zapalenie wątroby typu A   
szczepienie zalecane 
WZW B - wirusowe zapalenie wątroby typu B   
szczepienie zalecane (w zaleŜności od charakteru pobytu) 
śG - śółta gorączka  
szczepienie niekonieczne 
BTP - błonnica, tęŜec, polio  
szczepienie zalecane 
DB - dur brzuszny  
szczepienie zalecane 
W - wścieklizna  
szczepienie niekonieczne 
JZM - japońskie zapalenie mózgu  
szczepienie niekonieczne 
MK - szczepionka meningo-kokowa (a+c)  
szczepienie niekonieczne 

 
Religia i obyczaje  
Malediwy są krajem muzułmańskim. Ze względu na muzułmańskie normy religijne i 
obyczajowe zaleca się przestrzeganie odpowiednich norm zachowania i ubioru w miejscach 
publicznych. W strojach kąpielowych lepiej poruszać się tylko w ośrodkach turystycznych i 
na plaŜy. Podczas zwiedzania meczetów ciało musi być zakryte.Turyści w zasadzie nie mają 
moŜliwości kontaktu z miejscową ludnością muzułmańską. 

Społeczeństwo 

Republika Malediwów jest jednym z najuboŜszych państw świata, mimo, Ŝe niektóre działy 
gospodarki, m.in. turystyka, zanotowały pewien wzrost dochodów. Głównym zajęciem 
mieszkańców wysp jest połów ryb, przede wszystkim tuńczyków i makreli. 

Językiem urzędowym jest malediwski (divehi), przypominający syngaleski - język narodowy 
Sri Lanki. 

Panującą religią jest islam, który przywędrował tu wraz z osadnikami z Arabii. 
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Ludność 
349 tys. mieszkańców (2005). Przyrost naturalny: 2,82% (2005). Analfabetyzm: 2% ludności. 
Skład etniczny: państwo wielonarodowościowe, mieszkańcy pochodzenia arabskiego, 
syngaleskiego i malajskiego. 
 
Religia: muzułmanie (100%). Średnia długość Ŝycia: męŜczyźni 63 lata, kobiety 65 lat. 

 
Grupy etniczne: Syngalezi 40%, Drawidowie 30%, Arabowie, Indonezyjczycy i inni 30%.  
Grupy wyznaniowe: muzułmanie sunnici 100%.  
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Przydatne informacje 

* Dotarcie na Malediwy moŜliwe jest wyłącznie drogą powietrzną (połączenia czarterowe z 
Niemiec linią lotniczą Kondor, z Czech oraz z innych miejsc w Europie; regularne połączenia 
ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich i Sri Lanki). Pomiędzy poszczególnymi wyspami 
kursują łodzie oraz samoloty. 

 Czas obowiązujący w stosunku do Polski to +4 godziny zimą, +3 godziny latem. 
 
Na Malediwach nie ma polskiej ambasady. NajbliŜsza placówka dyplomatyczna znajduje się 
w New Delhi (Indie) 

Nie ma równieŜ placówki dyplomatycznej Malediwów z siedzibą w Polsce. 

Malediwy są krajem muzułmańskim. Ze względu na muzułmańskie normy religijne i 
obyczajowe zaleca się przestrzeganie odpowiednich norm zachowania i ubioru w miejscach 
publicznych. Turyści w zasadzie nie mają moŜliwości kontaktu z miejscową ludnością 
muzułmańską. 

• Pora monsunowa trwa od maja do września. 
• Woda w ośrodkach turystycznych jest czysta, ale poza nimi jest niezdatna do picia czy 
mycia zębów. Bezpieczna jest woda butelkowana. 
 
• Nie jest konieczna wymiana waluty na rupie malediwskie. Wszędzie są akceptowane waluty 
wymienialne (zwłaszcza USD). Nie zaleca się płatności kartą kredytową, gdyŜ automatycznie 
do ceny dodawane są wysokie koszty manipulacyjne. 

* Nie zaleca się dokonywania płatności kartą kredytową, gdyŜ automatycznie do ceny 
dodawane są wysokie koszty manipulacyjne 
 
• Muszle moŜna kupować tylko oficjalnie w sklepach – nie wolno wynosić ich z plaŜy. 
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Malediwy - język, przydatne zwroty 

Język malediwski 

Język urzędowy: malediwski (dialekt języka syngaleskiego), w uŜyciu takŜe język angielski.  
 
Witam.  
Assalaamu Alaikum.  
 
Jak się masz?  
Kihineh?  
 
Dobrze.  
Rangalhu.  
 
Dziękuję.  
Shukuriyaa.  
 
Jak się nazywasz?  
Kon nameh kiyanee?  
 
Tak.  
Aan.  
 
Nie.  
Noon.  
 
Do widzenia.  
Dhanee.  
 
Ile to kosztuje?  
Agu kihaavareh?  
 
Gdzie to jest? 
Kobaa? 

Co zabrać ze sobą? 
• Lekkie, bawełniane ubranie • Strój plaŜowy • Ubranie przeciwdeszczowe. 
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Klimat  
Pogoda: od grudnia do kwietnia - słonecznie i bezdeszczowo. Między majem i listopadem jest 
nadal ciepło, lecz niebo jest często zachmurzone i występują częste opady deszczu 
Występuje tu klimat gorący i wilgotny. Rafy koralowe stanowią ochronę przed cyklonami i 
potęŜnymi falami sztormowymi. Pomiędzy grudniem a kwietniem słońce tutaj świeci niemal 
bez przerwy. Trwa wówczas pora sucha, co jednocześnie oznacza szczyt sezonu 
turystycznego. Najwięcej turystów odwiedza Malediwy w okresie świąteczno-noworocznym. 
Natomiast wyjazdy w kwietniu i listopadzie są szczególnie popularne wśród 
nurków, poniewaŜ woda jest wówczas najbardziej przejrzysta 

 

Klimat 

 

 
 Malediwy - Male  
Temperatura powietrza w dzień: 
sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru 
30 30 31 31 30 30 30 30 30 30 30 30 

 
Temperatura powietrza w nocy: 
sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru 
26 26 27 27 27 26 26 26 26 26 26 26 

 
Temperatura wody w ºC: 
sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru 
28 28 29 30 30 29 29 29 28 29 28 28 

 
Liczba godzin słonecznych: 
sty lut mar kwi maj cze lip sie wrz paź lis gru 
8 8 8 7 5 4 4 5 7 6 7 7 

 

 

 

 

.Średnie temperatury na Malediwach (w °C)  

I  II  III  IV  V VI  VII  VIII  IX  X XI  XII  

27° 27° 28° 33° 34° 34° 27° 21° 22° 27° 27° 20° 

 
 
Średnie opady - suma opadów mierzona w milimetrach  
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I  II  III  IV  V VI  VII  VIII  IX  X XI  XII  

50 40 40 85 200 280 240 200 190 190 150 90 

 

 

 

Flora 

Pomimo panującego na większości terytorium kraju tropikalnego klimatu nie spotkamy tu 
jakiś rozległych tropikalnych lasów deszczowych. Tylko na niektórych wyspach występują 
mniejsze lasy deszczowe.  
 
Florę na wyspach podzielono na pięć kategorii w zaleŜności od ekosystemu w jakim rośliny 
występują. WzdłuŜ wybrzeŜa ciągnie się pas traw, gdzie rośnie około 20 róŜnych gatunków 
traw i trzcin. Za pasem traw występuje pas krzewów, gdzie rosną krzewiny, nie mające 
specjalnych wymagań co do gleby. Dominantą tego pasa są rośliny z rodziny 
krwawnicowatych i rośliny z gatunku Scaevola. Jeszcze dalej od wybrzeŜa moŜemy zobaczyć 
stosunkowo wysokie, dorastające nawet do pięciu metrów wysokości drzewa i krzewy. 
Często moŜna powąchać malwy i zobaczyć krzewy noszące nazwę ketmie (hibiskus). Na 
większych wyspach, gdzie występują lasy tropikalne, powszechnie rosną Hernandia 
nymphaeifolia i triphala. Największym drzewem na Malediwach jest figowiec bengalski, 
znany teŜ pod nazwą banyan tree.  
 
Wśród bujnej roślinności królują palmy kokosowe, przewyŜszające okoliczną wegetację. 
Właśnie palma, ze względu na swój charakterystyczny kształt stała się symbolem 
Malediwów. Jej pnie są wykorzystywane do budowy statków, natomiast z liści miejscowa 
ludność buduje domy. Zaś same kokosy są dodawane do wielu dań kuchni malediwskiej. Z 
włókna kokosowego, pochodzącego z zewnętrznej części łupiny kokosa, produkuje się liny, 
róŜne artykuły uŜytku domowego. Łuska i skorupy mogą być uŜywane jako paliwo i są 
dobrym źródłem węgla drzewnego.  
 
Na Malediwach jest teŜ pod dostatkiem smacznych owoców tropikalnych. Uprawia się tu 
banany, mango, papaję, jabłka granatu, ananasy i pomarańcze. Popularne płody rolne to: 
kukurydza, słodkie ziemniaki, wodny melon i in. 
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Fauna 

W Malediwach, które ze wszystkich stron obmywają fale morskie, Ŝyje mnóstwo gatunków 
zwierząt o najróŜniejszych barwach, kształtach i wielkości. Rafy koralowe otaczające wyspy 
są domem dla wielu wodnych organizmów. RównieŜ piaszczyste wybrzeŜe obfituje w róŜne 
gatunki mięczaków, Ŝyje tu kilka gatunków robaków, krabów i węŜy. W morzu moŜna 
obserwować Ŝółwie, raje, ośmiornice, małe gatunki rekinów, duŜe okonie, mureny, barrakudy 
i tysiące innych gatunków ryb i zwierząt wodnych.  
 
Nie moŜna zapomnieć o ptakach, jednak większość z nich to do ptaki wędrowne. 90% ptaków 
przylatuje tu na zimę, są to gatunki migrujące. Tak jak na większości wysp, takŜe tu 
przewaŜają ptaki morskie, przede wszystkim mewy i rybitwy. Lądowe gatunki rybitw mają 
biały lub bardzo jasny kolor i zamieszkują południowe atole. Potulna rybitwa rzeczna 
występuje na całym archipelagu. WzdłuŜ wybrzeŜa moŜna zobaczyć tzw. ptaki brodzące: 
czajka, bekas kszyk i brodziec samotny, które zbierają skorupiaki i robaki morskie. Na 
niezamieszkałych wyspach Ŝyją czaple - te eleganckie ptaki moŜna jednak spostrzec bardzo 
rzadko. Natomiast na wyspach w duŜych ilościach występuje wielobarwny ptak z rodziny 
papugowatych, aleksandretta obroŜna i jest to jeden z najgłośniej zachowujących się 
mieszkańców wyspy.  
 
Wyspy zamieszkuje mnóstwo ptaków. Znacznie mniej licznie reprezentowane są inne gatunki 
zwierząt, zwłaszcza ssaki. Najczęściej moŜna spotkać szczury, wiewióreczniki i kota 
domowego. Na wyspach Ŝyją teŜ węŜe, jaszczurki, przede wszystkim agamy. 

Kuchnia  

  Granat 
Owoc ten pochodzi z państw Azjatyckich.  
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Święta i ciekawe wydarzenia 
Święta na Malediwach związane są głównie z muzułmańskim kalendarzem księŜycowym. To 
oznacza, Ŝe święta są ruchome. Święta są najbardziej odczuwane w stolicy Male, gdzie 
większość sklepów w tym dniu jest zamknięta. W pozostałych regionach nie odczuwa się 
świątecznego nastroju.  
 
W czasie świąt mieszkańcy Malediwów spotykają się w gronie rodzinnym, przygotowują 
smakowite potrawy, dekoracje i organizują zabawę. Gra tradycyjna muzyka, wszyscy tańczą, 
zewsząd rozbrzmiewają dźwięki drewnianych instrumentów oraz nowoczesny jazz i pop.  
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NajwaŜniejsze święta na Malediwach:   
 
Ramadan – koniec września, początek października, trwa 28 dni, islamski miesiąc postu  
Kuda Eid - zwieńczenie obchodów Ramadanu, muzułmanie spotykają ze znajomymi przy 
obficie zastawionych stołach, rozpoczęcie nowego miesiąca  
Bodu Eid – uroczystości rozpoczynają się 66. dnia po zakończeniu Ramadanu i trwają 5–7 
dni, Festiwal Poświęcenia  
 
National Day /Dzień Narodowy/ - pierwszy dzień trzeciego miesiąca księŜycowego 
kalendarza, mieszkańcy Malediwów w tym dniu obchodzą waŜną uroczystość, kiedy 
Mohammed Thakurufaanu uwolnił Malediwy spod panowania Portugalii w Male w 1578 
roku  
Urodziny Proroka – mniej więcej w połowie kwietnia, urodziny proroka Mohammeda 
obchodzone są trzy dni, które są pełne radości i suto zastawionych stołów  
Rocznica przyjęcia przez Malediwy islamu  
Huravee Day – upamiętnienie odzyskania niepodległości przez Malediwy w 1752 r. po 
zakończeniu hinduskiej okupacji  
Dzień Męczennika – rocznica śmierci sułtana Ali VI w 1558 roku  
Nowy Rok – 1 stycznia  
Dzień Niepodległości – 26 lipca  
Dzień Zwycięstwa – 3 listopada  
Dzień Republiki – 11 listopada 
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Śmieci mogą pociągnąć Malediwy na dno 
 

 

 

Egzotyczne Malediwy nie radzą sobie z tonami śmieci, produkowanymi przez turystów. 
Kilkanaście kilometrów od stolicy archipelagu z dnia na dzień rozrasta się wyspa odpadów, 
której powierzchnia liczy juŜ 50 hektarów. Jej istnienie moŜe przyspieszyć proces zatapiania 
wysp - alarmują ekolodzy.ZałoŜone w 1992 roku wysypisko śmieci na wyspie Thilafushi 
miało być jedynie lokalnym ośrodkiem sortowania i przetwarzania odpadów. Jednak 
rozwijający się lawinowo przemysł turystyczny sprawił, Ŝe ich realna ilość przerosła wszelkie 
oczekiwania. Śmieci przywoŜone są łodziami nie tylko z pobliskiej stolicy Male, która na 2 
km2  powierzchni skupia ponad sto tysięcy ludzi, ale teŜ z licznych hoteli i barów 
rozrzuconych po całym archipelagu. Rosnącej góry śmieci nikt juŜ nie jest w stanie palić, ani 
nawet sortować. - W wodach wokół wyspy występują zaraźliwe bakterie, azbest, ołów i inne 
potencjalnie niebezpieczne substancje - ostrzega Ali Rilwan, ekolog z Male. Na Thilafushi, 
gdzie przybywa codziennie ponad 330 ton śmieci, nie pozostało juŜ miejsca, które nie byłoby 
śmietniskiem. Wyspa rozrasta się kaŜdego dnia (średnio 350-400 m2 na rok), gdyŜ część 
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śmieci zatapia się w przybrzeŜnych lagunach. Co gorsza, według opinii ekologów śmieci 
mogą pociągnąć „rajskie wyspy“ na dno szybciej niŜ globalne ocieplenie. Malediwy - jako 
archipelag i państwo - zagroŜone są unicestwieniem na skutek podnoszenia się poziomu wód 
Oceanu Indyjskiego.  

 

 

 

 
 

 
 
 
 
ROZDZIAŁ II – Rynek recepcji turystycznej 
 
 
Turystyka na Malediwach rozpoczęła się w 1972 r. wtedy infrastrukturę turystyczną, 
oferowały tylko niektóre wyspy. Pierwsza była Kolumba Village Tourism Resort, która 
oferowała 60 łóŜek. Pod koniec 1972 r były juŜ tam 2 resorty z ilością 280 łóŜek. W 2007 
roku powstało 235 turystycznych zakładów, które oferują infrasyukturę turystyczną z ogólną 
pojemnością łózek od 20, 505. 
Wzrost jest fenomenalny, powodując znaczny wpływ z dochodów z turystyki. 
W 2008 roku przyjazdy do tego kraju osiągnęły oczekiwaną prognozę i w stosunku do 2007r  
zwiększyły się o 5,3%.,jednakŜe na świecie nastąpiło usztywnienie ekonomiczne, wzrost cen 
paliw i wahania spowodowały ,Ŝe i turystyka zaczęła doświadczać skutki recesji 
ekonomicznej. Turystyka Maledywów jest uzaleŜniona od stabilizacji na rynku europejskim  
i azjatyckim. 
 
 
 
 
TABELA  1- Turystyczny wskaźnik od stycznia do czerwca 2008        
 
 
 

 
źródło- www .tourism.gov.mv 
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Jak widać na tabeli z końca czerwca 2008 roku , przylot turystów wzrósł o 3,9% w 
porównaniu z tym samym okresem 2007 roku. Liczba 2,852,707 nocy spędzonych w 
resortach i hotelach wzrosła o 6.1 %.Z pośród 92 resortów i 12 hoteli ,które są zarejestrowane 
w ministerstwie turystyki , 83 resorty i 12 hoteli były średnio obsługiwane do końca pierwszej 
połowy 2008 roku.  
Pod koniec 2008 roku oczekiwany wzrost dla 2009 roku jest obiecujący. 
 
Średnia długość pobytu to 7-8 dni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TABELA 2 – Ilość przyjazdów na Malediwy 
 
 

 
źródło- www .tourism.gov.mv 
 
 
 
Ilustracja przedstawia ilość przyjazdów na Malediwy z róŜnych regionów. Jak pokazuje 
diagram większość turystów przyjeŜdŜa z Europy a na drugim miejscu jest Azja.  
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TABELA 3 - Przyjazdy i wzrostowy procent rynków z Europy 
 

 
źródło- www .tourism.gov.mv 
 
 
 
 
 
 
Europa jest czołowym dochodem w rynku na Malediwach. 74.7% przylotów na Malediwy 
jest z krajów europejskich.. Jak widać na diagramie największy wkład z krajów europejskich 
mają Włochy (17.2%), na drugim miejscu jest Wielka Brytania (17%) ,później Niemcy 
(10.4%) , Francja (8,2%) i Rosja (6,6%).Rosyjski rynek przejawia znaczący wzrost z tych 
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regionów, uwaŜany jes za jeden z najszybciej rozwijających się rynków  na Malediwach. Pod 
koniec czerwca 2008 roku zarejestrował on wzrost o 53.2 %  w porównaniu bilansem z końca 
czerwca 2007 roku.  
Pomimo spadku w rynku Włoch i Wielkiej Brytanii szacuje się , Ŝe nadal będą one 
przodowały. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TABELA 4- Przyjazdy i wzrostowy procent z Azji 
 
 

 
źródło- www .tourism.gov.mv 
 
 
 
 
 
 
Azja jest drugim prowadzącym regionem w rynku Malediwów. Azja z udziałem równym 
19.9% przejawiła wzrost o 6.5% przyjazdów podczas pierwszej połowy 2008 roku. 
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Przodującym krajem z tego kontynentu są Chiny, z wkładem równym 5.5%.Drugie miejsce 
zajmuje Japonia. 
 
 
Ameryka i Oceania zasilają odpowiednio 2.1% i 1.6%. Bliski wschód i Afryka zasilają tylko 
1% i 0,7%.Te dwa regiony przejawiły największy wzrost podczas 2008 roku w porównaniu z 
sezonem z roku 2007. 
 
 
 
 
 
 
 
 
TABELA 5- Przyjazdy wg płci 

 
źródło- www .tourism.gov.mv 
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TABELA 6 – Grupy wiekowe 

 
źródło- www .tourism.gov.mv 
 
 
 
 
 
Całkowita ilość turystów 61.531 turystów którzy w styczniu odwiedzili Malediwy zawierała 
30.998 kobiet i 30.533 męŜczyzn. Ponad połowa turystów odwiedzających Malediwy w 2009 
roku jest w wieku pomiędzy 36-60. Na drugim miejscu są osoby w przedziale między 19-31 
rokiem Ŝycia. Na trzecim miejscu są osoby powyŜej 60 lat. A pozostałe procent naleŜą do 
dzieci. 
 
 
Środki lokomocji 
Dotarcie na Malediwy moŜliwe jest wyłącznie drogą powietrzną (połączenia czarterowe z 
Niemiec linią lotniczą Kondor, z Czech oraz z innych miejsc w Europie; regularne połączenia 
ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich i Sri Lanki). 
Między wyspami kursują łodzie oraz samoloty. 

Podsumowanie 

W 2009 roku nastąpił spadek przyjazdów turystów na Malediwy o 4,8% w porównaniu z 
rokiem 2008. W styczniu 2008 roku odwiedziło Malediwy 64,621 turystów zaś w styczniu 
2009 roku 61,531.  
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TABELA 7 – Przyjazdy w 2008/ 2009 r 

 
źródło- www .tourism.gov.mv 
 

 

 

 

 

 

 

ROZDZIAŁ III- Rynek emisji turystycznej  

 

TABELA 8 -Przyjazdy z Europy 
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źródło- www .tourism.gov.mv 
 

 

 

 

 

Europejskie rynki przejawiają negatywny spadek w styczniu 2009 roku. Państwa tj Włochy , 
Wielka Brytania , Niemcy i Francja mają spadek pomimo iŜ Włochy były na szczycie listy w 
latach wcześniejszych. Najbardziej znaczący wzrost z Europy zajmuje Szwecja , następnie 
Finlandia i Rumunia . Polska jest na 8 miejscu w ilości przyjazdów turystów na Malediwy.      

 
 

 

 

ROZDIAŁ IV- Znaczenie rynku turystycznego dla Polski 
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Malediwy są krajem o niskim poziomie rozwoju gospodarczego mimo Ŝe niektóre działy 
gospodarki, np. turystyka, zanotowały pewien wzrost dochodów. Rolnictwo ma znaczenie 
drugorzędne, ale zaspokaja potrzeby kraju. Uprawia się: palmę kokosową, proso, kukurydzę, 
banany. Rybołówstwo (głównie tuńczyków i makreli) jest podstawowym zajęciem 
mieszkańców. 
 
Dochód narodowy 3 900 USD na 1 mieszkańca (2002). Inflacja w 2002 wyniosła 1%. 
Struktura zatrudnienia: usługi - 60%, rolnictwo - 22%, przemysł - 18%. Handel zagraniczny: 
eksportuje się głównie odzieŜ, tuńczyki, konserwy rybne do Stanów Zjednoczonych (40,4%) i 
Tajlandii (14,6%), natomiast importuje się Ŝywność, towary gotowe, maszyny głównie z 
Singapuru (32,9%) i Sri Lanki (11%). Obroty towarowe z zagranicą (2002) – eksport: 90 mln 
USD, import: 392 mln. ZadłuŜenie zagraniczne w 2003: 281 mln USD. Nie odnotowuje się 
duŜego zainteresowania, a wręcz Ŝadnego wyjazdami mieszkańców Malediwów do krajów 
Europejskich.. Przyczyną wyŜej wymienionego faktu moŜe być niski dochód bo Ŝyją głównie 
z rolnictwa i rybołówstwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAKO ŃCZENIE 
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Malediwy są krajem o duŜym potencjale turystycznym w którym bardzo dobrze rozwiaja się 
infrastruktura turystyczna. Posiadają niepowtarzalne walory turystyczne. Izolacja 
geograficzna tego państwa sprawiła, Ŝe flora i fauna to unikaty na skalę światową. Malediwy 
są idealnym miejscem do odpoczynku i plaŜowania jak równieŜ do aktywnego wypoczynku. 
Nurkowanie jest na pierwszym miejscu wśród aktywności. Turystyka stanowi tutaj jedno z 
najwaŜniejszych źródeł utrzymania mieszkańców. Najwięcej gości przybywa z Europy i 
regionów Azji. Większość w celach wypoczynkowych a takŜe są turyści, którzy chcą spędzić 
miesiąc poślubny. Najwięcej turystów udaje się na Malediwy pomiędzy grudniem a 
kwietniem, gdyŜ wtedy pora jest sucha i słońce świeci cały dzień. Od maja do września 
występują pory deszczowe co ma odbicie w ilości przyjazdów turystycznych. Malediwy 
oferują szeroki wybór hoteli, kaŜdy znajduje się na osobnej wysepce co pozwala wyciszyć się 
turystom.Mieszkańcy Malediw nie podróŜują do Polski. Spowodowane to jest duŜa 
odległością, brakiem bezpośrednich połączeń oraz brakiem iformacji na temat naszego kraju. 

Malediwy są bardzo ciekawym miejscem turystycznym, jednak ze względu na swoje 
połoŜenie nie kaŜdego stać na odwiedzenie tego pięknego kraju. Z danych moŜna zauwaŜyć, 
Ŝe co rok przybywa turystów. Myślę, Ŝe ten rynek będzie pręŜnie rozwiał się i przyciągał 
coraz więcej gości.  
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